
 

 

 

Mathematikmoderation Gymnasium/Sekundarstufe II des Regierungsbezirks Düsseldorf 
 
 
 
 

Leitungsteam 

Funktion Mitarbeiter/-in Behörde/Schule E-Mail 

Fachleitung Regina Bungartz 

Bezirksregierung Düsseldorf 
Am Bonneshof 35 
40764 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5407 

regina.bungartz@brd.nrw.de 

Fachberater Dr. Bernd Clarenbach 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Am Bonneshof 35 
40764 Düsseldorf 

bernd.clarenbach@brd.nrw.de 

Trainer Ralph-Erich Hildebrandt 

Konrad-Adenauer-Gymnasium 
Auf dem Sändchen 24 
40764 Langenfeld 
Telefon: 02173 73056 

ralph-erich.hildebrandt@kt.nrw.de 

Trainer Stefan Schraven 

Kopernikus-Gymnasium 
Duisburgerstrasse 112 
40885 Ratingen-Lintorf 
Telefon: 02102 5504862 

stefan.schraven@kt.nrw.de 

 
 
  



 

 

 

Moderation Schule E-Mail 

Karsten Burghaus Friedrich-Albert-Lange-Schule 
Altenhoferstr. 10 
42719 Solingen 
Telefon: 0212 23012-0 

karsten.burghaus@kt.nrw.de 

Michael Bischof Leibniz-Montessori-Gymnasium 
Scharnhorststraße 8 
40477 Düsseldorf 
Telefon: 0211 8927806 

michael.bischof@kt.nrw.de 

Nicola Cürlis Gymnasium Am Geroweiher 
Balderichstr. 8 
41061 Mönchengladbach 
Telefon: 02161 810990 

nicola.cuerlis@kt.nrw.de 

Gisela Ditzen Luise-von-Duesberg-Gymnasium 
Berliner Allee 42 
47906 Kempen 
Telefon: 02152 2816 

gisela.ditzen@kt.nrw.de 

Birgit Görner Alexander-Coppel-Gesamtschule 
Wupperstraße 126 
42651 Solingen 
Telefon: 0212 599840 

birgit.goerner@kt.nrw.de 

Dr. Stefan Grigutsch Michael-Ende-Gymnasium 
Corneliusstr. 25 
47918 Tönisvorst 
Telefon: 02151 7926-0 

stefan.grigutsch@kt.nrw.de 

 



 

 

 

Moderation Schule E-Mail 

Gabriele Jösch Math.-Nat. Gymnasium 
Rheydter Str. 65 
41065 Mönchengladbach 
Telelefon: 02161 9289100 

gabriele.joesch@kt.nrw.de 

Carmen Mallon Europaschule 
Dr.-Aloys-Wittrup-Str. 11 
47495 Rheinberg 
Telefon: 02843 970749 

carmen.mallon@kt.nrw.de 

Burkhard Rüsing Collegium Augustinianum Gaesdonk 
Gaesdoncker Str. 220 
47574 Goch 
Telefon: 02823 9619 

burkhard.ruesing@kt.nrw.de 

Cordula Seppelfricke Mariengymnasium 
Brückstr. 108 
45239 Essen 
Telefon: 0201 492226 

cordula.seppelfricke@kt.nrw.de 

Grit Slomski Unesco-Schule 
Moerser Str. 167 
47475 Kamp-Lintfort 
Telefon: 02842 33660 

grit.slomski@kt.nrw.de 

Dorit Weinert Clara-Schumann-Gymnasium 
Brandenburger Str. 1 
41751 Viersen 
Telefon: 02162 55354 

dorit.weinert@kt.nrw.de 
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